
Determinazione n. 280 del 14-05-2021 Reg. Settore n. 88

Del 14-05-2021

SETTORE TECNICO

COMUNE DI PALAGIANO
PROVINCIA DI TARANTO

OGGETTO: Approvazione schema di avviso pubblico per la nomina dei componenti della
Commissione Locale per il Paesaggio gestita in forma associata dai Comuni di Palagiano e
Palagianello-avvio procedura di selezione

Corso Vittorio Emanuele n.4 - 74019 Palagiano (TA)

www.comune.palagiano.ta.it
mail: amministrazionepalagiano@gmail.com
pec: comunepalagiano.aagg@postecert.it

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 14-05-2021 firmato digitalmente da  SILVIA MICUNCO C.F. MCNSLV80B55A662Q il 14-05-2021 ora 10:32:16

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
A
G
I
A
N
O
 
P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
1
1
7
6
6
 
D
E
L
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.palagiano.ta.it
mailto:amministrazionepalagiano@gmail.com
mailto:comunepalagiano.aagg@postecert.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE la Regione Puglia con Legge n. 20 del 07.10.2009, BURP n. 162 del 15.10.2009, avente ad
oggetto “Norme per la pianificazione paesaggistica”, ha delegato ai comuni la competenza per il
rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche ai sensi dell’art. 146 del codice dei beni culturali e del
paesaggio D. Lgs. n. 42 del 22.01.2004 (di seguito denominato semplicemente “codice”);

CHE con Deliberazioni n. 36 del 05.10.2010 e n. 40 del 15.11.2010 del Consiglio Comunale di
Palagianello e Deliberazione n. 41 del 13.10.2010 del Consiglio Comunale di Palagiano,
debitamente esecutive, è stato approvato lo schema di convezione per l’istituzione della
commissione locale per il paesaggio in forma associata;

CHE con Deliberazione di G. R. n. 178 del 10.02.2011, BURP n. 27 del 22.02.2011, la Regione
Puglia ha concesso la delega per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche alla commissione
locale per il paesaggio in forma associata tra i Comuni di Palagiano e Palagianello;

CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale del
Comune di Palagiano n. 1 del 12.01.2017, e Deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di
Palagianello n. 6 del 15.03.2017, è stato approvato il Regolamento per il funzionamento della
Commissione Locale per il Paesaggio gestita in forma associata dai comuni di Palagiano e
Palagianello;

CHE con Determinazione Dirigenziale del Settore Tecnico n. 54 del 04.04.2017 è stata nominata la
Commissione Locale per il Paesaggio che si è insediata il 18.04.2017 giusto verbale in pari data;

CHE il Regolamento di cui innanzi all’art. 4, c. 1, stabilisce che “I componenti della Commissione
Locale per il Paesaggio durano in carica per un periodo di tre anni decorrente dalla data della nomina e
per non più di una volta.”;

CHE con successive Determinazioni Dirigenziali del Settore Tecnico n. 154 del 24.09.2020 e n. 9
del 28.01.2021, la Commissione Locale per il Paesaggio è stata prorogata fino a tutto il 31.03.2021;

CHE per quanto innanzi è opportuno procedere alla selezione e nomina della nuova Commissione
Locale per il Paesaggio;

VISTO l’allegato schema di avviso pubblico per la nomina dei componenti della Commissione
Locale per il Paesaggio gestita in forma associata dai Comuni di Palagiano e Palagianello;

VISTO il D. Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 20/2009 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 14-05-2021 firmato digitalmente da  SILVIA MICUNCO C.F. MCNSLV80B55A662Q il 14-05-2021 ora 10:32:16

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
A
G
I
A
N
O
 
P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
1
1
7
6
6
 
D
E
L
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



DETERMINA

Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente1.
riportati;
Di indire avviso pubblico per la nomina dei componenti della Commissione Locale per il2.
Paesaggio gestita in forma associata dai Comuni di Palagiano e Palagianello;
Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la nomina dei componenti della3.
Commissione Locale per il Paesaggio gestita in forma associata dai Comuni di Palagiano
e Palagianello;
Di stabilire che l’avviso sia pubblicato sul sito internet del Comune di Palagiano4.
https://www.comune.palagiano.ta.it/hh/index.php, sul sito internet del Comune di
Palagianello http://www.comune.palagianello.ta.it/, presso l’Albo Pretorio dei Comuni di
Palagiano e Palagianello, sulla piattaforma della CUC Palagiano Mottola Palagianello
all’indirizzo https://cucpalagianomottolapalagianello.traspare.com/;
Di trasmettere il presente atto e l’allegato bando al Comune di Palagianello per la5.
pubblicazione;
Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.6.
147/bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento Comunali dei
controlli interni.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 14-05-2021 firmato digitalmente da  SILVIA MICUNCO C.F. MCNSLV80B55A662Q il 14-05-2021 ora 10:32:16

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
A
G
I
A
N
O
 
P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
1
1
7
6
6
 
D
E
L
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

www.comune.palagiano.ta.it/hh/index.php
http://www.comune.palagianello.ta.it/
https://cucpalagianomottolapalagianello.traspare.com/


Palagiano, 14-05-2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA

arch. Silvia MICUNCO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 88 del 14-05-2021 firmato digitalmente da  SILVIA MICUNCO C.F. MCNSLV80B55A662Q il 14-05-2021 ora 10:32:16

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
A
G
I
A
N
O
 
P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
1
1
7
6
6
 
D
E
L
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



280 del14-05-2021

Determinazione N.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 898              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico di
questo Comune sul sito istituzionale www.comune.palagiano.le.it per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Palagiano,  14-05-2021

88

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

del14-05-2021

 Teresa LOFORESE

SETTORE TECNICO

Responsabile: arch. Silvia MICUNCO

DETERMINAZIONE

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente.

COMUNE DI PALAGIANO
PROVINCIA DI TARANTO

N. d’ordine Reg. Generale

Corso Vittorio Emanuele n.4 - 74019 Palagiano (TA)

www.comune.palagiano.ta.it
mail: amministrazionepalagiano@gmail.com
pec: comunepalagiano.aagg@postecert.it

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 88 del 14-05-2021 firmato digitalmente da  TERESA MARIA ANTONIA LOFORESE C.F. LFRTSM57L50G252H il 14-05-2021 ora 10:42:26

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
L
A
G
I
A
N
O
 
P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
1
1
7
6
6
 
D
E
L
 
1
4
-
0
5
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.palagiano.ta.it
mailto:amministrazionepalagiano@gmail.com
mailto:comunepalagiano.aagg@postecert.it

